XXVII.
1288, am 20. November, zu Werbelin: Albrecht 

Markgraf von Brandenburg verkauft der Stadt Fried
land das Uebermaß in den Dörfern Schwichtenberg, Klo
kow und Hagen:

Nos Albertus Dei gratia Marchio Brandenburgensis 
recognoscimus notum facientes omnibus tam presentibus 
quam futuris, quod cum consensu heredum nostrorum, 
dum villa Swichtenberg viginti mansos habuerit et illos 
obtinuerit debitam per mensuram, totum reliquum et re
siduum tam in lignis quam in agris cultis circa metas 
ville ejusdem nostre Vredelant vendidimus ac donavimus 
civitati. Insuper villis Klukowe et Hagen in palude 
versus silvam tres funes qui Shel vocantur habentibus 
mensuratos, quicquid residuum est aut inveniri poterit, tam 
in pratis quam in lignis, hoc integraliter predicte nostre 
civitati tradidimus proprietatis titulo perhenniter possi
dendum. Et ne in posterum ab heredibus nostris et 
successoribus hec nostra donatio irritari valeat aut in
fringi, hanc paginam civitati nostre dedimus supradicte 
sigilli nostri appensione munitam in evidens testimonium 
et memoriam sempiternam. Hujus vero rei testes sunt 
milites infra scripti Hinricus de Wildenhagen, Hinricus 
Misner, Hinricus de Polchowe pincerna, Hinricus Man- 
duvel tunc temporis advocatus, Henricus de Pula simi
liter advocatus, Ludolphus de Plote, Henricus de Lan
kow, Fridericus et Chotemar dicti Dargatz, Guntherus 
de Reberch, Christianus de Dolle, Otto de Valkenberch, 
et Wilhelmus de Lubrechstorph, et quam plures alii fide 
digni. Datum in Werbelino, anno Domini M°CC0LXXXVIII°. 
XII. kalend. Decembr.

Nach dem besiegelten Originale im Archive der Stadt Friedland. 
Fehlerhaft gedruckt in Klüver II, 142; richtiger in Riedels 
Cod. B. I, 490.
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XXVIII.
1290, am 25. Januar, zu Stargard: Albrecht Mark

graf von Brandenburg stiftet das Kloster Wanzka:

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. 
Albertus Dei gracia Marchio Brandeburgensis universis 
Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, 
subscriptorum omnium perpetuam firmitatem. Quoniam 
mutabilium successio temporum actiones hominum variat 
et immutat, ne contra rem gestam quandoque pravorum 
consurgat invidia et exinde rite acta contingat temeritatis 
omine retractari, ut rei tempus et ordo pensetur, ea 
que inter mortales ordinantur in scriptorum superficiem 
necessario rediguntur, ut rei geste veritatem testentur 
expressam sollerter eloquia litterarum: hinc est quod 
ad universorum noticiam tam presentium quam futuro
rum volumus devenire, quod nos de consensu et beni- 
volencia heredum nostrorum ecclesiam sanctimonialium 
in Wancik Cysterciensis ordinis Havelbergensis dyocesis 
fundavimus ad honorem omnipotentis Dei et sue matris 
beate Marie semper virginis gloriose pro uberiori anime 
nostre necnon progenitorum nostrorum remedio, dotan
tes et conferentes justo proprietatis tytulo eidem ecclesie 
villam Wancik adjacentem, necnon vigintiquinque man
sos in villa Beleviz, et Blankense totam, Zachowe totam, 
Crikkowe totam et ibidem proprietatem molendini cum 
quinque choris et dimidio siliginis annuatim, Mechowe 
cum sexagintaquatuor mansis, cum omni situ agrorum 
sine mensura in agris predictarum villarum perpetuo 
facienda, cum omnibus suis attinentiis, molendinis, silvis,